

2228 / M

15 czerwca 71

DO

WYDZIAŁU KULTURY
PREZYDIUM WOJEWODZKIEJ
RADY NARODOWEJ

w Krakowie

W związku z otrzymanym odpisem zażalenia Ob. Janiny Orsza-
Łukasiewicz zasłużonego reżysera Teatru Ziemi Krakowskiej w Tarnowie
w sprawie Jej zwolnienia z pracy, Zarząd Główny SPATIFu pragnie wyra-
zić w tej przykłej sprawie swoje stanowisko.

Jesteśmy przeciwnikami zwolnień udzielanych osobom w po-
deszłym wieku które dają parę lat do uzyskania renty nawet jeżeli
towarzyszą temu argumenty dobra instytucji i jeżeli zwolnienie to
uzgodnione zostało z organizacjami społeczno-politycznymi działają-
cymi na terenie danej placówki. Jeżeli natomiast zwolnienie takie jest
wynikiem jednoosobowej decyzji dyrektora i dotyczy zasłużonej dzia-
łaczki teatralnej, której postawa, działalność artystyczna i zaangażo-
wanie społeczne są przedmiotem ogólnego szacunku - czego dobitnym
wyrazem jest nagroda jubileuszowa Min. Kult. i Sztuki, a do tego jesz-
cze decyzji tej towarzyszy sprzeciw pisemny Rady Zakładowej, sądzimy
że sprawa taka przerasta możliwość nazwania jej nieporozumieniem i
pozostaje rzeczywiście w rażącej sprzeczności z zasadami życia spo-
łecznego w socjalistycznym ustroju, świadcząc o nieodpowiedzialności
zarówno etycznej jak i politycznej człowieka, który siebiepańsko takie
decyzje podejmuje. Uważamy, że odnośne władze winny spowodować natych-
miastowe anulowanie wypowiedzenia Ob. Janiny Orsza-Łukasiewicz, a poza
tym przeanalizować dokładnie sytuację w Teatrze tarnowskim jaka od
dłuższego czasu alarmuje swoją wyjątkowością nasze środowisko. Dnia
24 kwietnia odbyło się w Tarnowie zebranie załogi Teatru Ziemi Kra-
kowskiej z udziałem przedstawicieli władz wojewódzkich, miejskich
oraz Zarządu Gł. SPATIFu.

Podczas pięciogodzinnej dyskusji działalność Kierownika tej placówki Ob. Józefa Morgały poddana została ostrej i druzgocącej a rzeczowej krytyce przez wszystkich bez wyjątku dysku- tantów, z przedstawicielami Podstawowej Organizacji Partyjnej i Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki włącznie. Nie wyciągnięcie żadnych konsekwencji z tego zebrania uważa w sposób oczywisty Ob. Morgała w jego nieodpowiedzialnych, krzywdzących i społecznie szkodliwych w dalszym ciągu jednoosobowych pociągnięciach. Wyrażamy nadzieję, że w tej krytycznej sytuacji władze Wydziału Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej podejmą niezwłocznie szybkie decyzje zarówno w bolesnej i krzywdzącej sprawie osobistej Ob. Janiny Graza-Lukasiewicz, jak również w celu ostatecznego uzdrowienia niedopuszczalnych stosunków międzyludzkich panujących w tej tak ważnej teatralnej placówce.

Do wiadomości:

1. K.W. PZPR Kraków
2. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Tarnowie
3. Komitet Miejski PZPR w Tarnowie



PREZES SPATIF-ZASP

/Gustaw Hołubek /